
ICF pICF påå 3kl3kløøveren.veren.



Lovgrundlag Lovgrundlag §§6767

Det lovmDet lovmææssig ssig 
grundlag grundlag 
udstikker ikkeudstikker ikke

retning for retning for 
indsatsenindsatsen
Der foreligger Der foreligger 
ikke evidens for ikke evidens for 
den Social.pden Social.pææd. d. 
Indsats. Indsats. 



Vores principper for at sikre god Vores principper for at sikre god 
praksis erpraksis er

BBøørnene er ligevrnene er ligevæærdigerdige
Medarbejderne arbejder som professionelle i Medarbejderne arbejder som professionelle i 
bbøørnenes hjemrnenes hjem
Al indsats hviler pAl indsats hviler påå et etisk grundlag og dermed et etisk grundlag og dermed 
tages udgangspunkt i btages udgangspunkt i bøørnenes motivation.rnenes motivation.
Vi tager ikke udgangspunkt i bVi tager ikke udgangspunkt i bøørnenes rnenes 
begrbegræænsninger men deres ressourcer.nsninger men deres ressourcer.
Ressourcer  og begrRessourcer  og begræænsninger afdnsninger afdæækkes kkes 
systematisk og ud fra disse lsystematisk og ud fra disse læægges individuelle gges individuelle 
ppæædagogiske planer. dagogiske planer. 



Professionalisering af indsats Professionalisering af indsats 
gennemgennem

SSøøgning og vurdering af evidensgning og vurdering af evidens
LLææsning og vurdering af faglitteratursning og vurdering af faglitteratur
Deltagelse i faglige kurser og konferencerDeltagelse i faglige kurser og konferencer
Anvende faglige anerkendt redskaber som ICFAnvende faglige anerkendt redskaber som ICF--
CY, KunoCY, Kuno--BellerBeller--test og neuroscreening.test og neuroscreening.
SupervisionSupervision
TTææt fagligt samarbejdet fagligt samarbejde
SSøøgen efter nye tanker og tendensergen efter nye tanker og tendenser



FormFormåålet med arbejdet er at let med arbejdet er at 

skabe en barndom der rummer tryghed og skabe en barndom der rummer tryghed og 
udfordringer, der styrker udvikling.udfordringer, der styrker udvikling.
Skabe et sjovt og vSkabe et sjovt og væærdigt liv prrdigt liv prææget af get af 
livskvalitet og gllivskvalitet og glææde.de.
BBøørnenes hjem nr.2.rnenes hjem nr.2.
Indsats fremgIndsats fremgåår af pr af pæædagogiske planer.dagogiske planer.
Tilbyde generelle og enkeltvise Tilbyde generelle og enkeltvise 
ydelser.ydelser.



ICFICF--CY pCY påå et botilbud.et botilbud.
Vores forventninger til ICF.Vores forventninger til ICF.

Mere specifik og konkret status og  udviklingsbeskrivelse (stu).Mere specifik og konkret status og  udviklingsbeskrivelse (stu).
StStøørre ensartethed i stu. rre ensartethed i stu. 
Et pEt pæædagogisk vdagogisk væærktrktøøj der beskriver det hele menneske, samt j der beskriver det hele menneske, samt 
reducerer tolkningerne.reducerer tolkningerne.
Forbedre mulighed for at vurderer effekten kvalitativt og kvantiForbedre mulighed for at vurderer effekten kvalitativt og kvantitativt.  tativt.  
At vi bliver bedre til at inddrage forAt vi bliver bedre til at inddrage foræældrene. ldrene. 

Vores ICFVores ICF--CY skabelon.CY skabelon.
Vi skal beskrive det hele menneske.Vi skal beskrive det hele menneske.
Vi skal kunne beskrive alle funktionsnedsVi skal kunne beskrive alle funktionsnedsæættelser.ttelser.
Den skal kunne beskrive ressourcer og begrDen skal kunne beskrive ressourcer og begræænsninger.nsninger.



Det forelDet foreløøbige produkt.bige produkt.

En word skabelon der rummer En word skabelon der rummer 
relevante kategorier. relevante kategorier. 
Vi arbejder pVi arbejder påå en digital version en digital version 
med bogen integreret.med bogen integreret.
2 ICF planer, et har v2 ICF planer, et har vææret pret påå
statusmstatusmøøde.de.
Vi er lige opstartet med et Vi er lige opstartet med et 
projekt, hvor vi forsprojekt, hvor vi forsøøger at koble ger at koble 
ICF og ydelser. ICF og ydelser. 



PPæædagogisk praksis.dagogisk praksis.

Udarbejdelse af ICFUdarbejdelse af ICF
PPæædagogiske diskussioner dagogiske diskussioner 
med udgangspunkt i ICF med udgangspunkt i ICF 

Ressourcer og begrRessourcer og begræænsninger. nsninger. 

Indsamling af data.Indsamling af data.

MMåål, hypoteser og delml, hypoteser og delmåål.l.
Konklusion pKonklusion påå baggrund af ICFbaggrund af ICF

samt skabelse af et mere helt billedesamt skabelse af et mere helt billede



Hvad har vi lHvad har vi læært.rt.
ICF er mere konkret.ICF er mere konkret.
Der er mindre tolkning.Der er mindre tolkning.
SammenhSammenhææng.ng.

Det er ikke sDet er ikke såå svsvæært som man tror, man skal grt som man tror, man skal gåå i i 
gang og lgang og læære undervejs.re undervejs.

ICF arbejdet ICF billedet
En katalysator

Mål 



Refleksioner Refleksioner 

Hvad skaber barnets adfHvad skaber barnets adfæærd.rd.

ICF arbejder med bICF arbejder med bååde ressourcer og de ressourcer og 
begrbegræænsninger indenfor det samme nsninger indenfor det samme 
funktionsomrfunktionsområåde.de.

Kontekstuelle faktorer. Funktionsniveau

funtionsområde
begrænsninger

ressourcer
Det hele billede 



DilemmaerDilemmaer
LetLet

NNåår det er skrevet er r det er skrevet er 
billedet tydeligt.billedet tydeligt.
NNåår vanen er lr vanen er læært.rt.
Meget konkret.Meget konkret.
NNåår det er prr det er prøøvet bliver vet bliver 
forstforstååelsen og logikken elsen og logikken 
klar.klar.

SvSvæærtrt

AflAflæægge tidligere vaner.  gge tidligere vaner.  
Hvilke krav er der til det Hvilke krav er der til det 
du beskriver.du beskriver.
Sproget.Sproget.
Overblikket.Overblikket.
Billedet er utydeligt. Billedet er utydeligt. 
Overskue niveauet.Overskue niveauet.











ICFICF--CY koblet med ydelserCY koblet med ydelser
Vi har startet projekt med at forsVi har startet projekt med at forsøøge at koble ICFge at koble ICF--CY og CY og 
ydelse (indsats).ydelse (indsats).
Vi har lavet udkast til en struktur og afprVi har lavet udkast til en struktur og afprøøvet den. vet den. 
Erfaringen er at denne metode kan benyttes individueltErfaringen er at denne metode kan benyttes individuelt

Metoden skaber refleksion i forhold til indsatsomrMetoden skaber refleksion i forhold til indsatsområåde. de. 

ICF-CY

Ydelser

Konklusion 

indsats



PerspektiverPerspektiver
At man med ICF pAt man med ICF påå sigt fsigt fåår et fr et fæællessprog indenfor hele llessprog indenfor hele 
den social sektor.den social sektor.

At kunne skabe klare dialoger om ydelser der er rettet At kunne skabe klare dialoger om ydelser der er rettet 
mod barnets udvikling med forankring i ressourcer og mod barnets udvikling med forankring i ressourcer og 
begrbegræænsninger. nsninger. 

At vi som fagpersoner bliver bedre til at konstruere mAt vi som fagpersoner bliver bedre til at konstruere måål l 
og hypoteser ud fra barnets egentlige ressourcer og og hypoteser ud fra barnets egentlige ressourcer og 
begrbegræænsninger. nsninger. 

At vi som fagpersoner bliver bedre til at ensrette At vi som fagpersoner bliver bedre til at ensrette 
udviklings mudviklings måål og metoder. l og metoder. 


